
Наручилац: Општина Мионица, Адреса: Војводе Мишића 30, 14242 Мионица 

На  основу  чл.63.ст.2.и  4.  Закона  о  јавним  набавкама  („Службени  гласник 
РС“,бр124/2012,14/2015  и  68/2015), Комисија  за  спровођење  јавне  набавке 
даје:

ПОЈАШЊЕЊЕ У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ ПОНУДЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
БРОЈ 404-25/2017- завршетак радова на изградњи спортске хале у Мионици.

ПИТАЊЕ БР 13. од 16.05.2017.године 

На страни 5/206 у делу технички капацитет навели сте да понуђач располаже са 2 
ауто  дизалице.Из  документације  која  се  прилаже читач саобраћајне  дозволе  и 
полиса осигурања нигде не пише да је то ауто дизалица, води се само као радна 
машина. 
Наше питање гласи:
 Да  ли  је  потребно  да  се  достави  стручни  налаз  о  извршеном  прегледу  и 
испитивању ауто дизалице из ког се тачно види о којој радној машини је реч.

ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ БР 13.:

Наручилац је тражио да се као доказ достави Пописна листа са стањем на дан 
31.  12.  2016.  године,  уз  обавезно  обележавање  маркером  опреме  тражене  
конкурсном  документацијом  или  финансијска  картица  основног  средства 
оверена  од  стране  овлашћеног  лица  понуђача,  а  за  моторна  возила  и  
фотокопије саобраћајних дозвола (очитаних) важећих на дан отварања понуда,  
и потписану и оверену  изјаву  о траженим техничким карактеристикама  
опреме  и  возила  (носивост,  капацитет и  сл.)  -  уколико  у  саобраћајним  
дозволама нису јасно наведене.

Техничку  опремљеност  за  набавку  опреме  у  текућој  години,  понуђач  доказује 
достављањем рачуна и отпремнице добављача, као и достављањем фотокопија 
саобраћајних дозвола важећих на дан отварања понуда.Техничка опремљеност 
понуђача  може  се  доказати  и  уговором  о  закупу  или  лизингу,  уз  фотокопију 
саобраћајних дозвола за моторна возила важећих на дан отварања понуда.

Уколико у саобраћајној дозволи није јасно наведено да је то ауто дизалица наводи 
се у овереној изјави  о  техничкој опремљености која је саставни део конкурсне 
документације.

У Мионици, 17.05.2017.год.                                             Комисија за јавне набаке
 Бр.404-25/2017-13                                          


